



Affiliate member of International Hydropower Association
Członek afiliowany Międzynarodowego Stowarzyszenia Hydroenergetyki

Biuro Towarzystwa / Office:
ul. Piaskowa 18, 84-240 Reda

tel/fax: +58/ 678 79 51
tel. kom. 605 56 55 86
e-mail: biuro@tew.pl
www.tew.pl

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI TOWARZYSTWA ELEKTROWNI WODNYCH w okresie między XXXIII Zgromadzeniem Krajowym w Krakowie (15.10.2024 r.), a XXXIV Zgromadzeniem Krajowym w Rytrze (6.10.2025 r.)

I. Informacje ogólne

Niniejsze sprawozdanie obejmuje okres od XXXIII (Kraków 15.10.2024 r.) do XXXIV (Rytro 6.10.2025 r.) do Zgromadzenia Krajowego Towarzystwa Elektrowni Wodnych. Był to drugi rok działalności Zarządu XII kadencji.

W okresie sprawozdawczym Zarząd TEW pracował w składzie:

Imię i nazwisko	Pelniona funkcja	Aktualne miejsce pracy
1. Janusz Steller	Prezes	IMP PAN, Gdańsk
2. Katarzyna Serdeczna	Wiceprezes	ENERGA Wytwarzanie SA grupa ORLEN
3. Marek Hensler	Wiceprezes	ENEA Wytwarzanie Sp. z o.o.
4. Sławomir Terkiewicz	Wiceprezes	PGE Energia Odnawialna SA
5. Henryka Stachowicz	Wiceprezes	TEW
6. Jerzy Kujawski	Skarbnik	MEW S.C. J.M.P.Kujawscy
7. Katarzyna Trojanowska	Sekretarz	emerytka
8. Dariusz Gronek	Członek Zarządu	Hydroinvest Sp. z o.o.
9. Maciej Kaniecki	Członek Zarządu	TG Dnalop sp. z o.o.
10. Michał Krzyszkowski	Członek Zarządu	ZEW Niedzica
11. Mariusz Łabuń	Członek Zarządu	TAURON EKOENERGIA Sp. z o.o.
12. Andrzej Smoliński	Członek Zarządu	ENERGOWOD Andrzej Smoliński

Prezydium Zarządu funkcjonowało w składzie:

Janusz Steller
Katarzyna Serdeczna
Marek Hensler
Sławomir Terkiewicz
Henryka Stachowicz

Według stanu na dzień 3 października 2025 r. Towarzystwo liczy:

- 143 członków zwyczajnych, w tym:
 - 12 Członków Honorowych / Zasłużonych,
(w tym prezes Honorowy – Stanisław Lewandowski)
 - 1 Prezes Honorowy (Członek Honorowy);
- 24 członków wspierających.

W okresie pomiędzy Zgromadzeniami Krajowymi Zarząd przyjął następujących członków zwyczajnych,

Mateusz Siegmund

W niniejszym sprawozdaniu Zarząd TEW przedstawia Zgromadzeniu Krajowemu informacje dotyczące:

- realizacji uchwał XXXIII Zgromadzenia Krajowego,
- działalności statutowej,
- działalności gospodarczej,
- działalności Biura Towarzystwa,
- sytuacji finansowej Towarzystwa,
- przebiegu posiedzeń Zarządu TEW.

II. Realizacja uchwał XXXIII Zgromadzenia Krajowego

XXXIII Zgromadzenie Krajowe TEW [ZK XXXIII] odbyło się w Krakowie w Hotelu Premier w dniu 15.10.2024 r. Prezes podsumował pierwszy rok działalności Zarządu XI kadencji. Zgromadzenie Krajowe przyjęło sprawozdanie z działalności i udzieliło Zarządowi absolutorium.

Zgodnie z regulaminem obrad XXXIII Zgromadzenie Krajowe podjęło następujące uchwały:

1. **uchwała nr 1/2024** – w sprawie przyjęcia i zatwierdzenia sprawozdania z działalności Zarządu XI kadencji TEW za okres od dnia 15.10.2024 r. do dnia 6.10.2025 r.
2. **uchwała nr 2/2024** – w sprawie przyjęcia i zatwierdzenia sprawozdania Komisji Rewizyjnej TEW za okres od dnia 15.10.2024 r. do dnia 6.10.2025 r.
3. **uchwała nr 3/2024** – w sprawie przyjęcia i zatwierdzenia sprawozdania Sądu Koleżeńskiego TEW za okres od dnia 15.10.2024 r. do dnia 6.10.2025 r.
4. **uchwała nr 4/2024** – w sprawie przyjęcia i zatwierdzenia bilansu oraz rachunku zysków i strat za okres od 01.01.2024 r. do dnia 31.12.2024 r.
5. **uchwała nr 5/2024** – w sprawie zmiany w Statucie TEW zaproponowanej przez członka TEW w trybie określonym w § 34 Statutu

Zgromadzenie nie podejmowało uchwał zobowiązujących Zarząd do podejmowania konkretnych działań merytorycznych zdając sobie sprawę z tego, że odpowiedzialni za nie członkowie Zarządu byli w tym czasie wyjątkowo obciążeni obowiązkami zawodowymi stojącymi w kolizji z tego rodzaju działalnością. Niemniej działalność taka była podejmowana.

III. Działalność Statutowa

III.1. Działalność na rzecz rozwoju hydroenergetyki i ochrony interesów właścicieli oraz podmiotów związanych z tym sektorem wytwarzania energii.

Konsultacje społeczne

Zarząd kontynuował działanie w formule zespołów roboczych zajmujących się określonymi grupami zagadnień istotnych dla hydroenergetyki. Zasady działania zespołów pozostały bez zmian – do współpracy liderzy zespołów powinni angażować członków TEW oraz specjalistów spoza grona Zarządu.

1. **Zespół ds. sieci elektroenergetycznych** obejmujący zagadnienia przyłączeń do sieci, prawa energetycznego, organizacji wirtualnych stref wytwarzania i lokalnych obszarów bilansowania, magazynowania energii, organizacji klastrów energii.
2. **Zespół ds. gospodarki wodnej i ochrony środowiska** obejmujący zagadnienia współdziałania z organizacjami reprezentującymi organy administracji państwowej i samorządowej w tym obszarze.
3. **Zespół ds. prawno – ekonomicznych** obejmujący zagadnienia źródeł kosztów i zysków, mechanizmów wsparcia..
4. **Zespół ds. magazynowania energii i gospodarki wodorowej** zajmujący się głównie działalnością lobbingową i inspiracją do tworzenia nowego prawa.

Realizacja zadań przez powoływane zespoły robocze miała na celu zwiększenie skuteczności działania TEW poprzez czynne uczestnictwo członków zespołów w spotkaniach, konferencjach, konsultacjach, a następnie przedstawianie swojego stanowiska podczas zebrań Zarządu oraz przygotowywania projektów dokumentów (opinii i wniosków) odpowiednim jednostkom. Zarząd stoi na stanowisku, że taki podział pracy jest racjonalny, ale wymaga zdecydowanie lepszej koordynacji, by mógł przynieść pożądane rezultaty.

III.2. Współpraca z partnerami krajowymi

Wzorem lat poprzednich Towarzystwo Elektrowni Wodnych prowadziło współpracę z **Towarzystwem Rozwoju Małych Elektrowni Wodnych**. Współpraca ta przejawiała się konsultowaniem stanowisk we wszystkich najważniejszych sprawach dotyczących sektora energetyki wodnej, bieżącą wymianą informacji i dokumentów w związku z działalnością prowadzoną na rzecz energetyki wodnej, a także współpracą merytoryczną podczas organizacji konferencji HYDROFORUM.

W ostatnim roku współpraca ta obejmowała nadal udział przedstawicieli TEW w Radzie Redakcyjnej kwartalnika "Energetyka Wodna" (kol. Janusz Steller, kol. Michał Krzyszkowski). W praktyce działalność ta oznacza weryfikację merytoryczną i językową, a czasami i recenzowanie tekstów – zwłaszcza artykułów technicznych.

Oprócz tego nawiązano współpracę z TRMEW w zakresie utworzenia **Branżowego Centrum Umiejętności** w zakresie energetyki wodnej. TRMEW zgłosił się w czwartej (ostatniej) edycji konkursu i jego zgłoszenie zostało przyjęte. Obecnie trwają prace nad tworzeniem BCU w oparciu o bazę Zespołu Szkół Rolniczych we wsi Marszew w województwie wielkopolskim (powiat pleszewski). W inicjatywę zaangażowała się również Politechnika Warszawska. TRMEW rozpoczęło przygotowania do konkursu jesienią 2023 roku we współpracy z agencją posiadającą już doświadczenie z tego rodzaju projektami. Wiosną tego roku podpisano odpowiednią umowę w sprawie współpracy z TEW i przeprowadzono szereg spotkań roboczych w Instytucie Badań Edukacyjnych w Warszawie. Warto wspomnieć, że w latach 2022 i 2024 TEW przymierzało się samodzielnie do projektu, ale ostatecznie wycofało się z tego przedsięwzięcia uznając, że mimo dobrej koncepcji i kadry merytorycznie przygotowanej do prowadzenia zajęć edukacyjnej, nie będzie w stanie sprostać zadaniu od strony organizacyjnej. W początkowym okresie wątpliwości budziła również sprawa podatku VAT przy dokonywaniu zakupów. Wybór szkoły rolniczej jako lidera projektu usuwał tę trudność, ale okazał się związany z innymi niedogodnościami. Początkowo przewidywano rozpoczęcia działalności BCU jesienią tego roku. Teraz przewiduje się, że BCU rozpocznie swoją działalność w roku 2026. Dalsze informacje na ten temat zostaną przedstawione w jednym z wystąpień podczas konferencji HYDROFORUM 2025.

Wśród różnych form wzajemnych współpracy wymienić też warto spotkania konsultacyjne dotyczące certyfikacji modułów wytwórczych przyłączanych do sieci.

Współpraca ze Stowarzyszeniem Elektryków Polskich była w roku sprawozdawczym bardzo ograniczona, co najwyraźniej ma związek ze zmianami we władzach SEP oraz priorytetów sekcji energetyki. Nie ma wątpliwości, że istotny wpływ na taki stan rzeczy ma odwrót władz państwowych od wspierania inwestycji w elektrownie szczytowo-pompowe oraz ogólnie niechętna postawa wobec energetyki wodnej.

III.3. Współpraca z partnerami zagranicznymi

Towarzystwo jest od wielu lat członkiem afiliowanym (affiliate member) Międzynarodowego Stowarzyszenia Energetyki Wodnej (**International Hydropower Association, IHA**), w związku z czym posiada dostęp do licznych dokumentów wydawanych przez tę organizację oraz możliwość udziału w prestiżowych spotkaniach. Członkowie Zarządu uczestniczą w niektórych videokonferencjach organizowanych przez IHA.

Ponadto przedstawiciel TEW uczestniczył w niektórych zebraniach ETIP Hydropower (European Technology & Innovation Platform - Hydropower). Platforma ta wspiera Komisję Europejską w formułowaniu priorytetów badawczo-rozwojowych w dziedzinie hydroenergetyki. Niestety, ograniczenia czasowe i trudności z przełożeniem wyników spotkań na warunki krajowe sprawiają, że nasze uczestnictwo w platformie jest raczej okazjonalne.

TEW utrzymuje stałe kontakty z trzema zagranicznymi stowarzyszeniami hydroenergetycznymi w Ukrainie, na Litwie i w Rumunii. Przedstawiciele wszystkich tych organizacji uczestniczą w konferencjach HYDROFORUM. W przeszłości TEW i jego członkowie wspierający współpracowali z kolegami z Litwy i Rumunii w ramach kilku projektów europejskich. Najbardziej ożywione kontakty mają obecnie miejsce z kolegami z Ukrainy, którzy przysyłają na konferencje HYDROFORUM delegacje wysokiego szczebla. Intensywne niegdyś kontakty z kolegami z Litwy osłabły po zmianie władz w Litewskim Stowarzyszeniu Hydroenergetycznym. Pewne możliwości otwiera planowany udział kolegów litewskich w organizacji HYDROFORUM 2026.

W sumie współpraca zagraniczna była mniej intensywna niż w latach ubiegłych z uwagi na duże obciążenie obowiązkami zawodowymi osób ją realizujących.

III.4. Konferencje i inne zebrania oraz uroczystości

TEW otrzymało liczne zaproszenia do udziału w konferencjach i wydarzeniach branżowych.

data	wydarzenie / temat konsultacji	organizator/miejsce	udział / działanie
23-10-2024	współpraca z Gazetą Wyborczą ws. społecznej kampanii prasowej na rzecz energetyki wodnej	TEW/Gazeta Wyborcza Oddz. Gdańsk	cykl spotkań z redakcją, pismo do członków wspierających o sponsoring
15-11-2024	Porozumienie branżowe na rzecz kształcenia i szkolenia zawodowego. Zwiększanie udziału przedstawicieli i przedstawicieli branż w rozwoju kształcenia zawodowego i uczenia się w miejscu pracy	Ministerstwo Edukacji Narodowej/ Warszawa	Zawarto porozumienie; uczestniczono aktywnie w przygotowaniach
28-11-2024	Konferencja „Stop suszy! Start retencji!”	Prezes Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie/ Warszawa	

2-12-2024	Konferencja SEBOR 2026 (System Elektroenergetyczny Bezpieczeństwo Operacyjne i Rynkowe)	SEP Oddz. Lublin/Kazimierz Dolny	Udział w posiedzeniu Rady Programowej
17-12-2024	konsultacje ws analizy kosztów wytwarzanie energii ze źródeł odnawialnych w instalacjach OZE	Ministerstwo Klimatu i Środowiska	
24-12-2024	konsultacje ws. wyłonienia komponentów technologii OZE, które są lub mogą być produkowane w Polsce lub przez polskie firmy na terenie UE	Ministerstwo Klimatu i Środowiska	
13-01-2025	konsultacje społeczne programu „Bezpieczna Wisła”	Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie RZGW w Krakowie	
14/16-01-2025	Targi Solar Energy Expo	Ptak Warsaw Expo /Warszawa	
02-2025/ 12-2025	Szkolenia z zakresu bezpieczeństwa powodziowego i bezpieczeństwa budowli hydrotechnicznych	Politechnika Krakowska	udział zdalny
11-02 i 24-07 2025	spotkania ws. współpracy PGW Wody Polskie z energetyką wodną	Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Warszawa	TEW uczestniczyło w dwóch spotkaniach w siedzibie Wód Polskich
14-03-2025	ankietyzacja procesu wdrażania planu przeciwdziałania skutkom suszy	Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie	
	Polski Kongres Klimatyczny		
8-04-2025	Spotkanie Rady ds. Środowiska, Energii i Zasobów Naturalnych przy Prezydencji RP	Rada ds. Środowiska, Energii i Zasobów Naturalnych /Warszawa	
10-04-2025	Dolnośląskie Forum Przeciwpowodziowe	Wojewoda Dolnośląski, TAURON SA/ Zamek Czocho	Udział w tym spotkaniu (prowadzenie panelu dyskusyjnego) i w kolejnym spotkaniu online w czerwcu 2025
13-05-2025	Warsztaty naukowo – techniczne Belse	Belzona, Politechnika Gdańska/ Gdańsk	Udział w Warsztatach (kol. H.Stachowicz, kol. J.Steller)
20/24-05-2025	wyjazd szkoleniowy Porto, Braga – elektrownie Frades 2, Caniçada	Energetyka Wodna / Portugalia	
28-05-2025	V Ogólnopolska Konferencja Naukowo – Techniczna „Energia Dziś i Jutro”	SEP Bielsko Biała	

11-06-2025	konferencja „Bezpieczna Wisła – ekologiczna przyszłość”	Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie RZGW w Krakowie /Kraków	
1-07-2025	prezentacja kryteriów wyboru projektów oraz założeń dla planowanych przez instytucje wdrażające STEP (Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości oraz Narodowe Centrum Badań i Rozwoju)	Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej/ Warszawa	
1-07-2025	konsultacje zmian ustawy o rzeczniku małych i średnich przedsiębiorców	Ministerstwo Rozwoju i Technologii	
22-07-2025	konsultacje publiczne projektu rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska w sprawie zmiany wielkości udziału ilościowego sumy energii elektrycznej wynikającej z umorzonych świadectw pochodzenia potwierdzających wytworzenie energii elektrycznej z odnawialnych źródeł energii w latach 2026–2028	Ministerstwo Klimatu i Środowiska	
25-08-2025	oszacowanie wartości wykonania dzieła polegającego na przeglądzie i modyfikacji podstaw programowych w zawodach szkolnictwa branżowego związanych z elektryką i energetyką	Polska Izba Inżynierów Budownictwa, Ministerstwo Edukacji Narodowej	
17-09-2025	projekt wydawniczy „Energia przyszłości”	Gazeta Wyborcza	zgłoszono gotowość udziału bez wkładu własnego
18-09-2025	konsultacje publiczne projektu rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska w sprawie sposobu obliczania współczynnika intensywności zużycia energii elektrycznej oraz wartości pomocy publicznej uzyskanej przez odbiorcę przemysłowego	Minister Klimatu i Środowiska	
15/17-10-2025	33. Konferencja Naukowo – Techniczna „Problemy Eksploatacji Maszyn i Napędów Elektrycznych” – PEMINE	Sieć Badawcza Łukasiewicz – Górnośląski Instytut Technologiczny	
22/24-10-2025	HYDRO 2025	Aqua-Media / Thessaloniki	

Spośród wymienionych tu aktywności na wyróżnienie zasługuje:

1. udział w Dolnośląskim Forum Przeciwpowodziowym w dniu 10-04-2025, podczas którego kol. Katarzyna Trojanowska poprowadziła panel dyskusyjny „Wielozadaniowość zapór wodnych Taurona” z udziałem m.in. kolegów z Zarządu TEW (M.Krzyszkowski i J.Steller)
2. udział w spotkaniach w PGW Wody Polskie organizowanych z inicjatywy p. prezes Magdaleny Żmudy w dniach .

W październiku TEW ponownie organizuje wspólnie z partnerami (IMP PAN, TRMEW, Grupą TAURON) konferencję HYDROFORUM. Tym razem konferencja odbędzie się w Rytrze. Zapowiedziano wygłoszenie 35 referatów i 2 dyskusje panelowe. Udział w Konferencji zapowiedziało ponad 120 osób. Przewiduje się wygłoszenie 34 referatów. Z konferencją będzie powiązana wizyta studyjna w EW Rożnów. Niestety, nie udało się wprowadzić do obrad konferencji wystąpień związanych z projektem EW Rożnów II, który to projekt był istotnym powodem wyboru takiej lokalizacji obrad. Jest to ewidentnie związane z pogorszeniem się klimatu wokół inwestycji hydroenergetycznych w naszym kraju.

Rozpoczęto już przygotowania do konferencji HYDROFORUM 2026, którą planujemy zorganizować jesienią przyszłego roku w Augustowie. Konferencje planuje się powiązać z wizytą studyjną w EW Kruonis na Litwie, gdzie firma Voith prowadzi modernizację polegającą na instalacji kolejnego hydrosespołu odwracalnego – tym razem ze zmienną szybkością obrotową.

Plany konferencji HYDROFORUM 2027 w Polanicy stoją pod znakiem zapytania z uwagi na niechęć do ujawniania jakichkolwiek planów dotyczących budowy elektrowni szczytowo-pompowych w naszym kraju. Temat ten nie jest w ogóle podejmowany przez potencjalnych inwestorów. Wynika to ewidentnie z kursu polityki, jaką w odniesieniu do hydroenergetyki, a zwłaszcza energetyki szczytowo-pompowej, obrała obecna ekipa rządowa. Konferencja miała być powiązana z wizytą studyjną na terenie planowanej budowy EW Młoty.

III.5. Działalność publikacyjna, edukacyjna i promocyjna

10.02.2025 List otwarty do Premiera RP ws. energetyki i gospodarki wodnej. List ten został pomysłany jako dokument programowy naszego stowarzyszenia. Staraliśmy się sięgnąć do źródeł podejścia władz państwowych, ale i dużej części społeczeństwa do spraw gospodarki i energetyki wodnej w obliczu zachodzących zmian klimatycznych. Wskazywaliśmy, że zapewnienie dostępu do wody a także ochrona przed zagrożeniem powodzią i suszą mają znaczenie zupełnie fundamentalne zarówno dla społeczeństwa, jak i środowiska naturalnego. Wskazywaliśmy na pozytywną rolę jaką może odegrać tu energetyka wodna współfinansując takie inwestycje i utrzymanie infrastruktury. Wskazywaliśmy na znaczenie energetyki wodnej dla transformacji energetycznej. Niestety, nawet takie argumenty spotkały się z reakcją mało adekwatną do powagi sytuacji. List wraz z odpowiedziami z niektórych ministerstw jest dostępny ze strony internetowej TEW.

- 11.02.2025 Stanowisko ws. zaskarżenia przez PGW Wody Polskie do WSA decyzji w sprawie środowiskowych uwarunkowań realizacji przedsięwzięcia pod nazwą: „Budowa stopnia wodnego na Wiśle poniżej Włocławka”.
- 24.04.2025 Pismo do p. Minister Funduszy i Polityki Regionalnej, Katarzyny Pełczyńskiej Nałęcz, w sprawie możliwości pozyskania wsparcia finansowego dla energetyki wodnej. Odpowiedź na to pismo otrzymano w dniu 7 maja 2025 r. Wskazano w niej na możliwości pozyskania środków na realizację projektów wykorzystujących energię wód wyłącznie przy zachowaniu ciągłości morfologicznej cieku poprzez zapewnienie pełnej drożności budowli dla przemieszczeń fauny wodnej. Zwrócono też uwagę, że projekty związane z energetyką wodną nie mogą powodować nieosiągnięcia dobrego stanu lub potencjału jednolitych części wód, nie mogą też pogarszać stanu lub potencjału jednolitych części wód oraz nie mogą mieć znaczącego wpływu na cele ochrony obszarów objętych siecią Natura 2000. Ponieważ odnawialne źródła energii są finansowane równolegle z różnych źródeł zarówno w zakresie pomocy inwestycyjnej jak i operacyjnej, odpowiedź zawiera zachętę do zwrócenia się o szczegółowe informacje do Ministerstwa Klimatu i Środowiska. Pełny tekst zapytania TEW i udzielonej odpowiedzi Ministerstwa dostępny jest ze strony internetowej TEW.
- Maj 2025 Artykuł „Trzy dekady ciszy o hydroenergetyce” ukazał się w maju br. w miesięczniku „Energia i Recykling”. Początkowo miał to być wywiad z prezesem TEW. Ostatecznie p. redaktor Kamil Paczek przeredagował go na artykuł.

Kwiecień/maj 2025 – zajęcia edukacyjne w szkole podstawowej w Elblągu. Zajęcia te odbywały się w ramach projektu promocji OZE w naszym kraju. Z ramienia TEW poprowadziła je kol. Katarzyna Serdeczna.

Niestety, obciążenie obowiązkami zawodowymi często nie pozwala skorzystać z licznych zaproszeń do publikacji. Z tego powodu nie udało się m.in. przygotować rozdziału na temat energetyki wodnej w Polsce w monografii Komitetu Problemów Gospodarki Wodnej PAN.

W bieżącym roku wydaliśmy ponownie **Biuletyn Reklamowy Hydroenergetyka**. Trafił on głównie do uczestników konferencji zorganizowanej przez Spółkę Belse na Politechnice Gdańskiej oraz do materiałów konferencyjnych HYDROFORUM w Rytrze. Wzorem lat ubiegłych trafi również do przedsiębiorstw związanych z energetyką wodną.

IV. Działalność gospodarcza

Działalność Biura TEW

W okresie sprawozdawczym **Biuro TEW** zapewniało obsługę administracyjno-finansową działalności statutowej i gospodarczej Towarzystwa. Zajmowało się następującymi zadaniami:

- przygotowanie i obsługa posiedzeń Zarządu TEW;
- obsługa i organizacja XXXIV Zgromadzenia Krajowego TEW;
- organizacja konferencji HYDROFORUM 2025
- działalność promocyjna (prowadzenie strony internetowej).
- działalność wydawnicza (wydanie biuletynu reklamowego HYDROENERGETYKA)

Informacja o sytuacji finansowej

W działalności związanej z obsługą finansową Biuro TEW korzysta z usług z biura rachunkowego PERFECTA z Wejherowa.

Bilans i rachunek zysków i strat oraz wykonanie budżetu za rok 2024 sporządzony przez biuro rachunkowe zostały przyjęte i zatwierdzone przez Zarząd.

Zgodnie ze sporządzonym przez biuro rachunkowe PERFECTA bilansem i rachunkiem zysków i strat, łączne przychody TEW w roku 2024 wyniosły 381.005,56 zł, w tym głównie:

- | | |
|---|----------------|
| • ze składek członków zwyczajnych i wspierających | 114.350,00 zł |
| • z działalności odpłatnej | 264.530,73 zł. |

Działalność Towarzystwa przyniosła w 2024 r. zysk w wysokości 52 416,83zł. Kwota ta zasiliła kapitał własny Towarzystwa.

V. Posiedzenia Zarządu

W okresie sprawozdawczym odbyły się trzy posiedzenia Zarządu. Wszystkie posiedzenia Zarządu odbyły się w trybie hybrydowym. Odbyły się one w dniach

16 grudnia 2024 r. w Warszawie

15 maja 2025 r. w Straszynie

i w dniu dzisiejszym.

VI. Zakończenie

Przedstawiając niniejsze sprawozdanie Zarząd Towarzystwa zwraca się do uczestników XXXIV Zgromadzenia Krajowego z prośbą o akceptację. Liczymy na potwierdzenie zasadności działań podejmowanych przez Zarząd w ciągu roku sprawozdawczego oraz wskazanie stanowiska i inicjatyw, jakich członkowie TEW oczekują od Zarządu w sprawach kluczowych dla energetyki wodnej oraz w codziennej działalności.

1. Janusz Steller	Prezes	
2. Katarzyna Serdeczna	Wiceprezes	
3. Marek Hensler	Wiceprezes	
4. Sławomir Terkiewicz	Wiceprezes	
5. Henryka Stachowicz	Wiceprezes	
6. Jerzy Kujawski	Skarbnik	
7. Katarzyna Trojanowska	Sekretarz	
8. Dariusz Gronek	Członek Zarządu	
9. Maciej Kaniecki	Członek Zarządu	
10. Michał Krzyszkowski	Członek Zarządu	
11. Mariusz Łabuń	Członek Zarządu	
12. Andrzej Smoliński	Członek Zarządu	

Rytro, 6 października 2025 r.